obtinet a deo q̄d cupit: Lu. xj. Si p̄seuerā-
tia pulsans dabit ei tē. **Ca. LXX**

Intabilis et in-
costas p̄o assilat camelōtō: q̄ ē
bestia parva diverso varietatē co-
lore resp̄sa. Cū corpuseū ad varios co-
lores q̄s videt facile variaſ. nullū enī iue-
nit aīal q̄d sic recipiat oīpositoꝝ sibi colo-
rū mutatiōes: vt dīc Isto. Sic anim⁹ p̄u-
pusillanimitate v̄l paru⁹ ī x̄tute facile im-
pressionē amor v̄l timoris v̄l gaudi⁹ v̄l do-
loris v̄l tristitiae recipit ex oīb⁹ q̄ sibi occur-
rūt: et iō stabilitatē nō h̄z: q̄z imutat et ūdū
cīt p̄ varias affectiōes. Jac. i. Vir dupler
alo incōstans ē oīb⁹ v̄s suis. **Ca. LXXI**

Inuidi sunt sumi-
les q̄busdā serpentib⁹ in die: q̄ sta-
tim fugiūt q̄n vident florere arbo-
res aromaticas: q̄s etiā corrodere dicunt
ne florēt: eo q̄ odorē florē sustinere nō va-
leat. Sic inuidi p̄spiritatē p̄rimoz susti-
nere nō p̄nt: et de ip̄oz infortunio gaudēt:
Ecc. xxvii. Laqō pibūt q̄ delectant ī cau-
iustoꝝ. Itē inuidi dolēt si aliq̄s vtilitatē
de bonis eoz capit: etiā de his q̄b⁹ nō indi-
get. Sūt enī siles ceruīs q̄ q̄n cornua enci-
unt: abscōdūt p̄pter inuidiā: et dolere vidē-
tur si aliq̄s ex illis accipiat medicinā. Itē
inuidus assilat v̄so. Hā v̄lus cerebrū h̄z
venenosuz: et tō el⁹ caput et spatule cōburū-
tur: ne gustatēs de el⁹ cerebro in vrlinā rā-
biē cōvertant. Bulli ei aīali est tāta soler-
tia ad malefaciēdū sic v̄so: ve Plini. dicit.
Sic inuid⁹ h̄z caput venenosuz: i. mētē ve-
neno odij et malinolētic infectā. An neces-
sariū cētēt v̄rēt igne charitat⁹: q̄ nō emu-
laf: et sic nemini noceret. Et iō nullū virtuū
facit hoīem ita solerē ad male faciēdū et
nocēdū alijs sic inuidia. vñ per inuidiam
diaboli mōs intravit in oīs hoīe: Sap. ii.
Inuidia diaboli mōs intravit ī orbē fra-
rū. Itē inuid⁹ silis ē syrene q̄ cēpestate le-
tak et in sereno tristak. Sic ē inuid⁹ dū gau-
det de alteri⁹ aduersitate et tristak de p̄spe-
ritate. Itēm inuidus silis ē salamādrie.
Mōs rōne t̄pis. Hā salamādra q̄ h̄z fi-
gurā silēm lacerte nō appetit nisi ī magnis
imbib⁹: et in sereno deficit oīno. Her ma-
gnos imbrēs intellige magnas tribulatio-
nes v̄l aduersitates alicui p̄tingētes. Tūc
Y

Liber quintus

Inuidus et maliuolus se manifestat ad insultandum et nocedere: scilicet fecit Semel David. q. Reg. xvij. Sed in sereno, id est dum videtur hominem in prosperitate tacendo: deficit et tristitia consumitur. Secundo rōne frigoris. Nam tanti est frigoris ut ignē extinguatur sicut glacies. Sic inuidia extinguit ignē charitatis. Tertio rōne oris. Nam ore venenū euomit: scilicet quādā sancte lacteā: que si corpus bovis tetigerit: inde pilos contumine flueat. Sicut inuidus venenū euomit ore detrahendo et infamando: Ps. viii. Gene num aspidū sub labijs eoz. Tertie inuidus ubi alteri nocere credit quicquid p̄dest: et ideo assimilat linicū: virinā in gēmā preciosam cōuertit: et ipse hanc q̄sī homini invulnēt et dolens. Si gēmā hanc tuerintur dū virinā emittit: ea sub terra abscondit: et tñ fallit: quz ibi ut dicit Plinius: in lapidem citius comūrat. Tertie inuidus assimilatur draconi. Nam draco venenū suū habet in lingua et in felle. dicit enim Plinius: ex vi venenī semper lingua eius erigit: et ex calore fatus sui aer inflāmat ut aliquā incendi videatur. Vnde hoc in cauda: et plus nocet habere: et in ictu. quicquid autē cauda ligaverit: occidit. raro dormit: et visum acutissimum habet. vnde a remorē predā suā videt. Similiter hoc inuidus habet venenū odij in felle. et interi in mente: et in lingua. id est in detractione. et lingua erigit ad male dicendū et supbe loquendū et ad odia inflāmandū et incendendū. Habet etiā vim in cauda: quz scilicet retro peccat p̄ occultā detractionē et occidit p̄ infamatiōnē. raro dormit. id est raro quod elicere a nocēdo et machinādo: et habet acutissimum visum circa defecū: proximitate et a renotis videt quod de ipso capte possit. Tertie inuidus hoc frequenter unde credit ledere alium: ledit seipm. Ut est filis papilionis: qui dū lumen extinguere nūtit: in flāma irritus ipse cōbūrit: Ps. vii. Conuertit dolor eius in capite eius: et in vertice ipsi intortas eius descendet.